[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	16.04.2021
	№
	498

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Управление муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Снежинского городского округа»

на 2019 – 2024 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе, утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.08.2019 № 1094 (с изменениями от 20.11.2019 № 1492,

от 16.12.2019 № 1629), на основании статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Снежинского городского округа» на 2019 – 2024 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.12.2018 № 1765

(с изменениями от 23.03.2021 № 342) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Снежинского

городского округа

И.И.Сапрыкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от________________№________

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную  Программу

«Управление муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Снежинского городского округа»

на 2019 – 2024 гг.

1. Раздел «Объем и источники  финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 47 595 449,68 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 28 776 489,68 руб.:

2019 год – 5 109 090,56 руб.;

2020 год – 5 370 022,40 руб.;

2021 год – 7 010 403,67 руб.;

2022 год – 4 587 664,35 руб.;

2023 год – 3 360 754,35 руб.;

2024 год – 3 338 554,35 руб.*;

средства областного бюджета – 18 818 960,00 руб.:

2019 год – 6 572 360,00 руб.;

2020 год – 1 451 500,00 руб.;

2021 год – 3 663 500,00 руб.;

2022 год – 2 517 500,00 руб.;

2023 год – 2 517 500,00 руб.;

2024 год – 2 096 600,00 руб.*
*Объем финансирования  указан справочно, исходя из фактической потребности. Фактический  объем будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.».

2. Раздел 3 «Ресурсное  обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств местного, федерального и областного бюджетов.
2
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 47 595 449,68 руб.,

в том числе:

средства местного бюджета – 28 776 489,68 руб.:

2019 год – 5 109 090,56 руб.;

2020 год – 5 370 022,40 руб.;

2021 год – 7 010 403,67 руб.;

2022 год – 4 587 664,35 руб.;

2023 год – 3 360 754,35 руб.;

2024 год – 3 338 554,35 руб.*;

средства областного бюджета – 18 818 960,00 руб.:

2019 год – 6 572 360,00 руб.;

2020 год – 1 451 500,00 руб.;

2021 год – 3 663 500,00 руб.;

2022 год – 2 517 500,00 руб.;

2023 год – 2 517 500,00 руб.;

2024 год – 2 096 600,00 руб.*
*Объем финансирования  указан справочно, исходя из фактической потребности. Фактический  объем будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период».

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного, федерального и областного бюджетов.».

3. Раздел 7 «Перечень мероприятий  Программы» изложить в новой редакции:

3
7. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Источ

ник финан

си

рова

ния
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополучатель/исполни-тель Програм-мы
	Связь с индика

тором Програм

мы (№ показате-ля)
	Ссылка на НПА о соответствии РО полномочиям СГО

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024* год

	Направление 1. Исполнение плана по поступлениям от использования муниципального имущества и земельных участков, реализации муниципального имущества.

	1.1.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью приватизации, передачи в аренду
	местный бюджет
	585 276,17
	134 200,00
	111 576,17
	339 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежинска
	1,2,3,4,5,6
	Федеральный закон

от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральный закон

от  21.07.1997

 № 122-ФЗ «О го-сударственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон

от  21.12.2001

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Федеральный закон

от 29.07.1998

№ 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ».

Федеральный закон

от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	1.2.
	Организация проведения оценки земельных участков

с целью передачи в аренду
	мест-ный бюд-жет
	42 500,00
	20 000,00
	0,00
	22 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежинс-ка
	3,4,5

	Всего затрат по направлению,

в том числе:

	 627 776,17
	154 200,00
	111 576,17
	362 000,00
	0,00

	0,00

	0,00

	из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местного бюджета

	 627 776,17
	154 200,00
	111 576,17
	362 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

4

	Решение Собрания депутатов города Снежинска

от  20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распо-ряжения имуществом, находящимся в собственности МО  «Город Снежинск».

Решение Собрания де-путатов города Снежинска

от 13.04.2017 № 21  «Об утверждении Положения «О порядке приватизации муниципального имущества  МО  «Город Снежинск»

	Направление 2. Совершенствование системы учета муниципального имущества, земельных участков и контроля за их использованием.

	2.1.
	Организация и проведение технической инвентариза-ции и паспор-тизации му-ниципального имущества
	мест-ный бюд-жет
	 470 967,55
	108 117,19
	72 924,67
	289 925,69
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежин-ска
	7,8,9,11,12
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного само-управления в Российской Федерации».   Федеральный закон

от 21.07.1997

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Федеральный закон

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Решением Собрания депутатов города Снежинска

от  20.04.2017 № 34  «Об утверждении

	2.2.
	Организация проведения оценки муниципального имущества с целью принятия к учету
	мест-ный бюд-жет
	  44 230,83
	10 800,00
	5 430,83
	28 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежин-ска
	7,8,9,11,12

5

	Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск»

	2.3.
	Организация проведения кадастровых работ по формированию земельных участков и проведения работ по описанию местополо-жения  территориаль-ных зон
	мест-ный бюд-жет
	2 077 986,70
	911 971,93
	720 664,77
	400 950,00
	22 200,00

	22 200,00
	0,00
	КУИ города Снежинска
	3,4,5,10,13,

14
	Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 № 136-ФЗ.  Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве». Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях». Постановление администрации Снежинского городского округа

от  06.05.2013 № 586 «Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона

от 30.06.06 № 93-ФЗ».  Постановление Собрания депутатов города Снежинска

от 16.11.2005 № 114 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (вместе с Положением «О земельном налоге»)

	в т.ч. софи

нанси

рова

ние  работ по описа

нию место

положения терри

тори

альных зон
	64 302,00
	40 000,00
	24 302,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 софи

нанси

рова ние  комп

лекса кадастровых работ
	1 406 122,77
	716 400,00
	484 372,77
	160 950,00
	22 200,00
	22 200,00
	0,00

	областной бюд-жет
	7 336 200,00
	3 476 000,00
	 1 451 500,00
	1 566 900,00
	420 900,00
	420 900,00
	0,00

	в т.ч. софи-нанси-рова-ние

6

	работ по описа

нию место

положения терри

тори

альных зон
	680 800,00
	448 000,00
	232 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	софи

нанси

рова

ние  комп

лекса кадастровых работ
	6 655 400,00
	3 028 000,00
	1 218 700,00
	1 566 900,00
	420 900,00
	420 900,00
	0,00

	2.4.
	Обеспечение обслуживания и сопровождения программного комплекса для ведения реестра муниципального иму-щества города Снежинска и формирования учета в программе «Барс –Аренда».

Обновление (продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными документами с Управлением Росреестра по Челябинской области
	мест-ный бюд-жет
	409 000,00
	126 100,00
	134 700,00
	148 200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	КУИ города Снежин

ска
	7,8
	 Федеральный закон

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.   Федеральный закон

от 21.07.1997 №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Решение Собрания депутатов города Снежинска

от 20.04.2017 №34

«Об утверждении Положения «О порядке управления и распоря-жения имуществом, находящимся в собственности МО «Город Снежинск».

7

	Всего затрат по направлению,

в том числе:

	10 338 385,08
	4 632 989,12
	2 385 220,27
	2 433 975,69
	443 100,00
	443 100,00
	0,00

	из областного бюджета

	7 336 200,00
	3 476 000,00
	1 451 500,00
	1 566 900,00
	420 900,00
	420 900,00
	0,00

	из местного бюджета

	3 002 185,08
	1 156 989,12
	933 720,27
	867 075,69
	22 200,00
	22 200,00
	0,00

	Направление 3. Содержание и сохранность муниципального имущества.

	3.1.
	Реализация функций возложенных на КУИ города Снежинска в области иных имущественных отношений
	местный бюджет
	25 146 528,43
	3 797 901,44
	4 324 725,96
	5 781 327,98
	4 565 464,35
	3 338 554,35
	3 338 554,35
	КУИ города Снежинска
	15
	Федеральный закон

от 29.12.2004

№ 188-ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации». Решение Собрания депутатов города Снежинска

 от 20.04.2017 №34  «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Снежинск». Закон Челябинской области «О внесении

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества». Постановление администрации Снежинского городского округа

от 06.05.2013 № 586

«Об утверждении в новой редакции Порядка реализации основных положений Федерального закона

от 30.06.06 № 93-ФЗ»

8

	Всего затрат по направлению,

в том числе:

	 25 146 528,43
	3 797 901,44
	4 324 725,96
	5 781 327,98
	4 565 464,35
	3 338 554,35
	3 338 554,35

	из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местного бюджета

	25 146 528,43
	3 797 901,44
	4 324 725,96
	5 781 327,98
	4 565 464,35
	3 338 554,35
	3 338 554,35

	Направление 4. Формирование муниципального имущества из приобретенных основных средств – жилых помещений  (специализированного жилищного фонда) для предоставления по договорам социального найма отдельным категориям граждан – детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей)

	4.1.
	Приобретение жилья для лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	област-ной бюджет
	   11 482 760,00
	3 096 360,00
	 0,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	 КУИ города Снежинска
	16
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004

№ 188-ФЗ. Федеральный закон

от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Постановление Правительства Челябинской области от 15.04.2013 № 136-П «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями специализированного жилищного фонда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа». Закон Челябинской области от 22.12.2005

№ 442-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по социальной поддержке

9

	детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей». Решение Собрания депутатов города Снежинска

от 14.04.2016 № 38 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Снежинска от 22.11.2006  № 179 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Город Снежинск»

	Всего затрат по направлению, в том числе:

	11 482 760,00
	3 096 360,00
	0,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00

	из областного бюджета

	11 482 760,00
	3 096 360,00
	0,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00
	2 096 600,00

	Направление 5. Обеспечение эффективного управления деятельностью муниципальных  предприятий  и хозяйственных  обществ с участием  муниципального  образования «Город Снежинск».

	5.1.
	Проведение балансовых комиссий по итогам  деятельности за предыдущий финансовый год
	Без финансирования (17,19,21)
	Федеральный закон

№ 161-фз от 14.11.2002 «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях»

	5.2.
	Контроль за перечислением части прибыли муниципаль-ными унитар-ными пред-приятиями
	Без финансирования (17,19,21)

10
	5.3.
	Подготовка и проведение годовых собраний акционеров хозяйственных обществ с участием  муниципального  образования «Город Снежинск», принятие решения о выплате и размере дивидендов по акциям по

итогам деятельности за предыдущий финансовый год
	Без финансирования (18,20,22)

	5.4.
	Контроль за перечислением дивидендов в местный бюджет
	Без финансирования (18,20,22)
	Федеральный закон

№ 161-фз от 14.11.2002 «О государственных  и муниципальных унитарных предприятиях»

	5.5.
	Ежеквартально проведение анализа результатов деятельности  муниципальных унитарных  предприятий
	Без финансирования (17,19,21)

11
	5.6.
	Ежеквартально проведение анализа результатов деятельности  хозяйственных обществ
	Без финансирования (18,20,22)

	Всего затрат по направлению,

в том числе:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из областного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из местного бюджета

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по Программе, в том числе:

	47 595 449,68
	11 681 450,56
	6 821 522,40
	10 673 903,67
	7 105 164,35
	5 878 254,35
	5 435 154,35

	из областного бюджета

	18 818 960,00
	6 572 360,00
	1 451 500,00
	3 663 500,00
	2 517 500,00
	2 517 500,00
	2 096 600,00

	из местного бюджета

	28 776 489,68
	5 109 090,56
	5 370 022,40
	7 010 403,67
	4 587 664,35
	3 360 754,35
	3 338 554,35

*Объем финансирования указан справочно, исходя из фактической потребности. Фактический объем будет утверждаться  при формировании бюджета на очередной  финансовый год и плановый период.».